СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

(Двенадцатой сессии)

от ​​​29.08.2016                      п. Осиновский                                             №  44
О внесении изменений в бюджет 2016 года и плановый период 2017-2018гг Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

           Заслушав информацию о внесении изменений в решение 5 сессии Совета депутатов №24 от 21.12.2015 г. «О муниципальном бюджете  Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» Совет депутатов Осиновского сельсовета
Р Е Ш И Л:

Внести в решение 5 сессии Совета депутатов № 24 от 21.12.2015 г. «О муниципальном бюджете  Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1а) цифру 10717.439тыс. рублей заменить на 111005.309 тыс. рублей. и цифру 10064.099 тыс. рублей заменить на 10351.969 тыс. рублей.

2. В пункте1б) цифру 10969.086тыс. рублей заменить на11256.956тыс.рублей.

3.Утвердить приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов – ведомственную структуру расходов местного бюджета»  таб.1 на 2016 год  в прилагаемой редакции.

4.Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Осиновский вестник»

Зам.председателя Совета депутатов

 Осиновского сельсовета                                                    С.Л.Шуликов
Чулымского района
Новосибирской области

	Приложение 3

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям

	(государственным программам и непрограммным направлениям детельности) группам

	 и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	таблица 1

	Наименование
	ФКР
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	2016

	Общегосударственные вопросы
	01

	1587347,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	455985,0

	Непрограмные направления Осиновского сельсовета
	01
	02
	8800000000

	455985,0

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	8800002110

	455985,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	8800002110
	100
	455985,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	8800002110
	120
	455985,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8800000000

	1035662,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	8800070190

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800070190
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800070190
	240
	100,0

	Непрограмные направления Осиновского сельсовета
	01
	04
	8800000000

	1 035563,0

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	8800004110

	824700,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	8800004110
	100
	824700,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8800004110
	120
	824700,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	8800004190

	244052.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800004190
	200
	140200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800004190
	240
	152300,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	8800004190
	500
	24780,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	01
	04
	8800004190
	850
	33782,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	10 700,0

	Непрограмные направления Осиновского сельсовета
	01
	06
	8800000000

	10 700,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	06
	8800004190

	10 700,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	8800004190
	500
	10 700,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	8800004190
	540
	10 700,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86200.00

	Непрограмные направления Осиновского сельсовета
	01
	13
	8800000000

	86200.00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	8800011130

	86200.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	8800011130
	200
	60400.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	8800011130
	240
	60400.00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	01
	13
	8800011130
	850
	25800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84115,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	8800051180

	84115,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти

	02
	03
	8800051180

	84115,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	8800051180
	100
	83015,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	8800051180
	120
	83015,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	8800051180
	200
	1100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	8800051180
	240
	1100,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	487200,0

	Развитие автомобильных дорог местного значения
	04
	09
	8800004090
	200
	72200.0

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8800004090
	240
	72200,0

	Прочие работы по содержанию дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	8800005000
	200
	300000,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8800005000
	240
	300000,00

	Оценка недвижимости,признание прав и регилирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	04
	09
	8800010130
	200
	62300,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8800010130
	240
	62300,00

	Софинансирование мероприятий ГП НСО «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО»
	04
	09
	8800000610
	240
	2700.00

	Реализация мероприятий гос.программы НСО «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО»
	04
	09
	8800070760
	240
	50000.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	6604061.0

	Прочие мероприятия в области ЖКХ
	05
	02
	8800005180

	3300661.0

	Финансовая поддержка за счет средств Фонда модернизации и развития ЖКХ МО НСО на строительство водопровода в п. Осиновский
	05
	02
	8800005180
	240
	3110924.0

	софинансирование на строительство водопровода в п. Осиновский
	05
	02
	8800005180
	240
	171000.0

	мероприятия по подготовке  объектов ЖКХ НСО к работе  в осенне-зимний период в рамках ПП «Безопасность ЖКХ» ГП НСО «Жилищно-коммунальное хозяйство НСО в 2015-2020 годах» на 2016 год»-356,0 тыс. рублей

	05
	02
	8800070810
	810
	356000.00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений)и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	8800005180
	810
	18737,00

	софинансирование мероприятий по подготовке объектов жкх НСО к работе в осенне-зимний период
	05
	02
	8800005180
	810
	18737,00

	Реализация мероприятий подпрограммы «Безопасность ЖКХ» государственной программы НСО «Жилищно-коммунальное хозяйство НСО»
	05
	02
	8800050180

	2947400.0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8800050180
	240
	2947400.0

	Благоустройство
	05
	03

	72 300,0

	Уличное освещение
	05
	03
	8800001000

	72 300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8800001000
	200
	72 300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8800001000
	240
	72 300,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2131 863,0

	Культура
	08
	01

	2131 863,0

	Непрограмные направления Осиновского сельсовета
	08
	01
	8800080010

	573263,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры – клубы
	08
	01
	8800080010

	573263,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	8800080010
	100
	275 700,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	8800080010
	110
	275 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800080010
	200
	272963,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800080010
	240
	272963,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	08
	01
	8800080010
	850
	24 600,0

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы «Уапрвление государственными финансами в НСО»
	08
	01
	8800070510

	1 558 600,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	8800070510
	100
	1238 600,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	8800070510

	110
	1238 600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800070510
	200
	290 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800070510
	240
	290 000,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	08
	01
	8800070510
	850
	30 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800070660
	240
	287870

	итого

	11256956.0

Изменения бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год
Руб.

	Коды

	ведомственной классификации

	Наименование
	структура расходов
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	За год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

	0.00

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	00

	0.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04

	0.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	8800004190
	240
	12100.00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	555
	01
	04
	8800004190
	850
	-12100.00

Изменение бюджета по функциональной структуре расходов местного бюджета на

2016 год

	Наименование расхода
	Код
	Сумма

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ОСГУ

	Итого

	0.00

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	0.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800004190
	240

	12100.00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	8800004190
	242
	226
	2600.00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	8800004190
	244
	226
	9500.00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	01
	04
	8800004190
	850

	-12100,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	8800004190
	853
	290
	-12100,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА  К РЕШЕНИЮ «О внесении изменений в бюджет 2016 года и плановый период 2017-2018гг Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области»

По данному решения сессии выносятся на рассмотрение следующие изменения по доходной части бюджета:

-Постановлением главы № 46 от 29.07.2016 внесены изменения в бюджетную роспись
Увеличены ассигнования по доходам бюджета в т.ч. по
- КБК 55520202999100000151- субсидия на реализацию мероприятий государственной
Программы НСО «Культура НСО на 2015-2020 годы»-кап.ремонт муниципальных учреждений культуры в сумме 287870 рублей;

По данному решению сессии выносятся на рассмотрение следующие изменения по расходной части бюджета:

Расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»
 по подразделу 0104 «Функционирование   местных администраций» перераспределение денежных средств :
уменьшены - по КБК 555 0104 8800004190 853 290  12100,00 рублей

увеличены –по КБК 555 0104 8800004190 242 226 2600.00 рублей на ЭП в системе бюджет «УРМ»,

                          по КБК 555 0104 8800004190 244 226 9500.00 рублей в связи с вступлением в силу изменений в ФЗ-44 для нормирования и планирования.
   -555 0502 8800050180 810 241  18738, рублей софинансирование мероприятий подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" в  рамках ГП  НСО "Жилищно-коммунальное хозяйство НСО в 2015-2020гг" на осуществление мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период

Расходы по разделу 0800 «Культура, кинематография»:
Постановлением главы № 46 от 29.07.2016 внесены изменения в бюджетную роспись
Увеличены ассигнования по расодам бюджета в т.ч. по
КБК 555 0801 8800070660 243 225     287870 рублей  на кап. ремонт муниципальных учреждений культуры

	    Приложение

                                                                                                                                                       к тексту выступления специалиста- гл.бухгалтера Осиновского сельсовета
                                                                                                                        на  11 сессии Совета депутатов Осиновского сельсовета от 11.07.2016 г.

	Решение Совета депутатов Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области «О бюджете  Осиновского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017-2018 годов»

	Наименование налогов и платежей
	2016 год
	2017год
	2018 год

	Решение  5сессии № 24 от 21.12.2015
	Предлагаемые изменения
	Решение  сессии
	Решение  5сессии № 24 от 21.12.2015
	Предлагаемые изменения
	Решение сессии №
	Решение  5сессии № 24 от 21.12.2015
	Предлагаемые изменения
	Решение сессии №

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6941175

	7241045
	1578500

	4950790
	1555400

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6941175

	7241045
	1578500

	4950790
	1555400

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1957000

	1957000
	1578400

	1578400
	1555300

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84115

	84115

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	100

	100
	100

	100
	100

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в НСО»
	4862000
	287870

	5149870

	000 2 02 02216 10 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий ГП НСО «Развитие автомобильных дорог регионального,межмуниципального и местного значения в НСОв х»
	50000

	50000

	3372290
	3372290

	000 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	3110924

	3110924

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10052099

	10351969
	1578500
	3372290
	4950790
	1555400